
 
 

 
 

RÁMCOVÝ PROGRAM 
 

Čtvrtek 15. 2. 2024  

8.00–10.00 Registrace účastníků PedF UK, Praha 1, M. Rettigové 4                 (R318, 3. patro) 

10.00–11.30 Zahájení konference                                                                           (Aula, přízemí) 

Zvaná plenární přednáška  (Aula, přízemí) 
Jan Royt: „Krása je v početných poměrech“,  tvorba Jana Blažeje Santiniho   

12.30–13.30 Pracovní dílny, blok A* 

13.40–14.40 Pracovní dílny, blok B* 

14.55–15.20 Jednání v sekcích, I 

15.25–15.50 Jednání v sekcích, II 

16.05–17.05 Pracovní dílny, blok C* 

17.20–17.45 Jednání v sekcích, III 

17.50–18.15 Jednání v sekcích, IV 

18.30 Posezení v R318                                                                                (R318, 3. patro) 

Pátek 16. 2. 2024 

8.00/8.45–
12.00 

Otevřené hodiny na školách* nebo pracovní dílny, blok D*   

13.00–14.00 
Zvaná plenární přednáška                                                                           (Aula, přízemí) 
Naďa Vondrová: Slovní úlohy a jak na ně s naší metodikou 

14.15–15.15 Pracovní dílny, blok E* 

15.25–15.50 Jednání v sekcích, V 

15.55–16.20 Jednání v sekcích, VI 

16.25–16.50 Jednání v sekcích, VII 

16.55–17.10 Zakončení konference                                                                        (R318, 3. patro) 
 

* Pro účast se, prosím, zapište do zápisových archů při registraci. 



 
 

                            PODROBNÝ PROGRAM  
            Čtvrtek 15. 2. 2024 

Zvaná plenární přednáška, 10.00–11.30 
Jan Royt: „Krása je v početných poměrech”, tvorba Jana Blažeje Santiniho   Aula, vede Vondrová 

Pracovní dílny, 12.30–13.30     Blok A 
Kaslová Michaela: Inspirace dílem architekta Santiniho pro výuku matematiky 1,2 R208, vede Kaslová 
Fojtík Michal, Medová Janka: Rozvoj informatického myslenia s využitím 
(nielen) rozšírenej reality 2-4 R209, vede Zamboj 

Nováková Miroslava, Hašek Roman: Jak rozvíjet digitální kompetence 
v matematice s hybridními učebnicemi a pracovními sešity? Část I. 2,3 R319 PC, vede Vondrová 

Jirotková Darina: Rozvíjení prostorové představivosti prostřednictvím hry Pět 
krychlí 1,2,4 R210, vede Jirotková 

Nižňanská Kristýna: Jak se studenti mohou učit číst matematický text? 3,4 R318, vede Novotná G. 
Břehovský Jiří: Možnosti rozvíjení logického myšlení žáků v hodinách 
matematiky 2 R217, vede Novotná J. 

Pracovní dílny, 13.40–14.40     Blok B 
Kuřík Sukniak Anna, Zenkl David: Kombinatorický maraton 1-3 R208, vede Zenkl 
Mundok Pavel, Trnková Veronika, Přibyl Jiří: Geometrie v hudbě 2 R209, vede Zamboj 
Nováková Miroslava, Hašek Roman: Jak rozvíjet digitální kompetence v 
matematice s hybridními učebnicemi a pracovními sešity? Část II. 2,3 R319 PC, vede Vondrová 

Krišáková Monika, Šabaková Daniela, Kmeciková Miriama: FunThink: Kde 
myslenie nekončí a zábava začína 1-3 R210, vede Jirotková 

Stejskalová Markéta: Prezentace matematické hry Mathesso 0-3 R318, vede Novotná G. 
Šmíd Ridzoňová Ráchel: Matematické modelování – úlohy pro 5. ročník 
(zážitková dílna) 1,2 R302, vede Havlíčková 

Jednání v sekcích, 14.55–15.20    Sekce I 
Havlíčková Alena: Začínající uvádějící pedagog v mateřské škole  0,1 R208, vede Kaslová 
Mottlová Karolína: Obohacování žáků o řešitelské strategie při řešení slovních 
úloh 1 R209, vede Jirotková 

Hnatová Jana: Didaktická hra s podporou AR technológie 1 R210, vede Přibyl 
Chamoutová Daniela: Vlastní názorné pomůcky pro učivo funkcí a analytické 
geometrie 3 R217, vede Nižňanská 

Kuřik Sukniak Anna, Zenkl David: Překlady ve výuce kombinatoriky 1-3 R216, vede Zenkl 
Slezáková Jana (UPOL): Tvořivost jako zásadní promotor rozvoje geometrické 
představivosti: Analytický pohled na magnetickou geometrickou hru 
Trojúhelníkové domino 

1-3 R318, vede Slezáková (UK) 

Hrubý Dag: Binární relace 3,4 R218, vede Jančařík 
Jednání v sekcích, 15.25–15.50   Sekce II 

Novotná Gabriela: Učitel a vyhoření – co s tím? 1-4 R208, vede Kaslová 
Pirklová Petra: Propojení algebry a geometrie na základní škole 2 R209, vede Jirotková 
Cibochová Lenka, Přibyl Jiří: Zkušenosti s výukou absolventů středních škol – 
problémy s přímkami 3,4 R210, vede Přibyl 

Helus Jiří: Koncept-testy ve finanční gramotnosti 2,3 R217, vede Nižňanská 

Koktavá Marie: Math4U – aplikační úlohy z matematiky a geometrie na SŠ 3 R216, vede Zenkl 

Huclová Miroslava: Metodika výuky osové souměrnosti s využitím GeoGebra 
Classroom 2,3 R318, vede Slezáková (UK) 

Šabaková Daniela: Úloha mierky v rozvíjaní funkčného myslenia žiakov 3,4 R218, vede Jančařík 

*Číslo v předposledním sloupci odkazuje na stupeň školy, na který je příspěvek primárně zaměřen.  
0 – MŠ, 4 – VŠ.  



 
 

Pracovní dílny, 16.05–17.05     Blok C 

Zamboj Michal: Parabola ve čtvercové síti a její použití ve výuce matematiky 1-4 R217, vede Zamboj 

Žárská Gabriela: Ochutnávka z matematických kroužků 2,3 R209, vede Slezáková (UK) 

Novák Jakub: Úlohy s logickými obvody na střední škole 3 R210, vede Slavíčková 
Vávrová Alena: Soma a jiné kostky 1,2 R216, vede Kaslová 

Kotinová Hana: Zahraniční zkušenosti – logické hry v mateřské škole 0,1 R208, vede Novotná J. 

Bímová Daniela: Tvorba virtuálního modelu edukativní geometrické pomůcky 2-4 R319 PC, vede Havlíčková 
Vondráková Petra, Beremlijski Petr, Mojžíš Jakub: Math4U – Procvičování pro 
studenty, hry pro celé třídy a tvorba testů v aplikaci Učitel 3 R318, vede Jančařík 

Jednání v sekcích, 17.20–17.45      Sekce III 
Kotinová Hana: Extrémní matematické soutěže, zpráva o mistrovství světa juniorů 
v počítání zpaměti 1-3 R208, vede Kvaszová 

Kvasz Ladislav: Pojem duševního orgánu u Noama Chomského a Víta Hejného 1-4 R209, vede Kvasz 
Slavíčková Mária: Od obrázkov k symbolom 1-4 R210, vede Novotná J. 
Mašková Tereza, Vízek Lukáš: Kreativita v hodině geometrie pohledem studentů 2,3 R216, vede Jirotková 
Arazim Dolejší Zuzana: Argumentace a kritické myšlení na druhém stupni ZŠ 1-3 R217, vede Zamboj 
Fuchs Eduard, Zelendová Eva: Digitální úlohy ve výuce matematiky 2,3 R318, vede Slezáková (UK) 

Jednání v sekcích, 17.50–18.15     Sekce IV  
Kvaszová Milena: Rozdíly ve vyučování matematice a jazyku 1,2 R208, vede Kvaszová 
Krišáková Monika: Presvedčenia učiteľov matematiky o matematike a jej 
vyučovaní v kontexte rozvíjania funkčného myslenia 2-4 R209, vede Kvasz 

Novotná Jarmila, Moraová Hana: Tvorba matematických vyučovacích jednotek pro 
třídy s minoritními žáky 1-3 R210, vede Novotná J. 

Kmeciková Miriama: Rovnosť príležitostí v matematike: Diagnostika matematickej 
gramotnosti u detí zo sociálne znevýhodnených prostredí 2 R216, vede Jirotková 

Blumenstein Tomáš: Logická olympiáda jako jednoduchý screening nadání, letos 
nově i pro dospělé 1-3 R217, vede Zamboj 

Tesař Vladimír: Abaku liga 1,2 R318, vede Slezáková (UK) 
Posezení účastníků, týmová hra, stolní hry, večeře … 18.30 , R318 

  
Číslo v předposledním sloupci odkazuje na stupeň školy, na který je příspěvek primárně zaměřen:  
0 – MŠ, 4 – VŠ 



 
 

      PODROBNÝ PROGRAM 
Pátek 16. 2. 2024 

Otevřené hodiny 8.00–12.00 (podle rozpisu) nebo pracovní dílny, Blok D 

Jančařík Antonín et al.: Kompetenční rámec budoucího učitele (diskusní panel) 8.45–10.15, R016, vede 
Jančařík 

Morina Qendresa, Vondrová Naďa: Využití grafické reprezentace při řešení slovních 
úloh (dílna) 

9.00–10.00, R318, vede 
Vondrová 

Vávrová Alena: Sudoku, jeho varianty a soutěže v týmech (dílna, možná přijdou i děti) 9.00–10.00, R209, vede 
Vávrová 

Eisenmann Petr, Krátká Magdalena, Přibyl Jiří: Předpoklady žáků k řešení úloh 
z matematiky (dílna) 

10.30–11.30, R208, vede 
Krátká 

Čechák Petr: Náměty pro začlenění finanční gramotnosti do hodin matematiky 
(pravděpodobnost a práce s daty) (dílna) 

10.30–11.30, R209, vede 
Jančařík 

Zvaná plenární přednáška, 13.00–14.00 
Naďa Vondrová: Slovní úlohy a jak na ně s naší metodikou Aula, vede Jirotková 

Pracovní dílny, 14.15–15.15     Blok E 
Jindřich Petr: Matematický průzkumník – učební pomůcka 1 R318, vede Jirotková 
Zahrádková Hana: Využití iPadu v přípravě učitele matematiky a v hodině 
matematiky 1,2 R208, vede Jančařík 

Hanzalová Pavla: Únikové hry ve výuce matematiky pro 2. stupeň ZŠ 2,3 R319 PC, vede Kvaszová 
Hrubešová Marika, Bihari Ladislav: Důležitost her v procesu studia matematiky 1 R209, vede Novotná J. 
Pipek Roman: Jak se (nena)učíme počítat nejen pohledem Josefa Gerstmanna a 
Víta Hejného 0-4 R210, vede Slezáková (UK) 

Roubíček Filip: Proč se učí jen souměrnost? 1,2 R216, vede Zamboj 
Jednání v sekcích, 15.25–15.50        Sekce V 

Kaslová Michaela: Úkoly a otázky při zápisu dítěte do školy 0,1,4 R208, vede Kaslová 
Kottová Tereza, Jirotková Darina: Jak vedeme studenty učitelství pro 1. stupeň 
k využívání formativního hodnocení v matematice 1,2 R209, vede Jirotková 

Kafui Amusuglo Marlene, Jančařík Antonín: Geometrické konstrukce v kurikulu 
škol v ČR a Ghaně 1,2 R210, vede Jančařík 

Čech Adam, Samková Libuše: Úlohy s potenciálem pro STEM 2 R216, vede Zamboj 
Peliš Michal: Výuka základů logiky pro studenty 1. ročníků humanitních oborů 
vysokých škol 3,4 R318, vede Slezáková (UK) 

Jednání v sekcích, 15.55–16.20      Sekce VI 
Wolfová Renata: Co s dětmi, které se při výuce matematiky ztratily? Zkušenosti 
speciální pedagožky z PPP 1,2 R208, vede Kaslová 

Bočková Veronika: Kritické úlohy van Hieleho geometrického testu 2-4 R209, vede Jirotková 
Jančařík Antonín, Poh Hwee Sim Claire: Bar modely – Řešení slovních úloh 
využitím jednotkové metody 1,2 R210, vede Jančařík 

Brůžková Nikola: Virtuální realita ve světě edukace „očima“ metodiky 3A 2-4 R216, vede Zamboj 
Samková Libuše: Prakticky založené matematické úlohy a jejich kontext 1-4 R318, vede Slezáková (UK) 

Jednání v sekcích, 16.25–16.50      Sekce VII 
Janečková Miroslava, Janovec Jan: Výtvarné inspirace ve výuce matematiky na 
1. stupni  1 R208, vede Kaslová 

Dřímalová Iva: Věta, definice, důkaz na ZŠ? Postřehy z rozhovorů s učiteli o 
výuce Pythagorovy věty 2-4 R209, vede Jirotková 

Michal Jakub: Mechanický kalkulátor: Jeho omezení, přednosti a provádění 
operací 1-3 R210, vede Jančařík 

Perk Ladislav: Žákovské hledání řešení vybraných matematických úloh 
matematické olympiády pomocí programování 2,3 R318, vede Slezáková (UK) 

Zakončení konference  16.55–17.10, R318 


